РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХОМУТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27. 04.2018                                                                                                  № 40
ст. Хомутовская
О внесении изменений в постановление №104 от 01.10.2013года

Об утверждении муниципальной программы  Хомутовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления  муниципальными финансами в Хомутовском сельском поселении»

В соответствии с постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 28.08.2013 № 94 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хомутовского сельского поселения»,  постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 01.10.2013 № 103 «О внесении изменений в постановление №84 от 05.08.2013 «Об утверждении Перечня муниципальных программ  Хомутовского сельского поселения», Администрация Хомутовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление №104 от 01.10.2013 года изложив  муниципальную программу Хомутовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в Хомутовском сельском поселении» согласно приложений к данному постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Хомутовского сельского поселения в сети интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

          Глава администрации

Хомутовского  сельского поселения                                         Л.Н.Ковалевская

                            Приложение к постановлению

Администрации Хомутовского

 сельского поселения

Кагальницкого района

от 27.04.2018 № 40
Изменения, вносимые в  постановление Администрации Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района от 01.10.2013 года № 104 Об  утверждении муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в Хомутовском сельском поселении»
1. В паспорте муниципальной программы Хомутовского сельского поселения  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в Хомутовском сельском поселении» (далее – Программа) подраздел «Ресурсное обеспечение  программы» изложить в редакции :
	«Ресурсное обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета составляет – 28222,7 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	бюджет поселения

	2014
	3550,3
	3550,3

	2015
	3636,6
	3636,6

	2016
	4194,9
	4194,9

	2017
	4309,9
	4309,9

	2018
	4401,6
	4401,6

	2019
	4485,7
	4485,7

	2020
	3643,7
	3643,7

Приложение № 4

к муниципальной программе Хомутовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в Хомутовском сельском поселении»

Расходы бюджета Хомутовского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в Хомутовском сельском поселении»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
	всего,

в том числе:
	951
	0104
	0720000110;0720000190
	121;122;129;244
	3550,3
	3636,6
	4194,9
	4309,9
	4401,6
	4485,7
	3643,7

	сектор
	951
	0104
	0720000110;0720000190
	121;122;129;244
	3550,3
	3636,6
	4194,6
	4309,9
	4401,6
	4485,7
	3643,7

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	сектор
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1

	разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов консолидированного бюджета Хомутовского сельского поселения и снижением недоимки
	сектор
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2

	оценка эффективности налоговых льгот, установленных муниципальными актами Хомутовского сельского поселения
	сектор
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.3

	формирование расходов бюджета Хомутовского сельского поселения в соответствии с  муниципальными  программами
	сектор
	951
	0104
	0720000110;0720000190
	121;122;129;244
	3550,3
	3636,6
	4194,9
	4309,9
	4401,6
	4485,7
	3643,7

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	сектор
	951
	0104
	0720000110;0720000190
	121;122;129;244
	3550,3
	3636,6
	4194,9
	4309,9
	4401,6
	4485,7
	3643,7

	Основное
мероприятие 2.1

	разработка и совершенствование нормативной правовой базы по организации бюджетного процесса
	сектор
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2

	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Хомутовского сельского поселения
	сектор
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Хомутовского сельского поселения
	сектор
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.1

	обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Хомутовского сельского поселения, управления муниципальным долгом Хомутовского сельского поселения соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	сектор
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.2

	планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального  долга Хомутовского сельского поселения
	сектор
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	создание и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	сектор
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 4.1

	приобретение серверного оборудования
	сектор
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 4.2
	приобретение системы управления базами данных
	сектор
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 4.3

	приобретение и внедрение подсистем единой информационной системы управления общественными финансами Хомутовского сельского поселения
	сектор
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 4.4
	внедрение единой информационной системы управления общественными финансами
	сектор
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 4.5
	сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами Хомутовского сельского поселения в части приобретенных подсистем и средств вычислительной техники
	сектор
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 5

к муниципальной программе Хомутовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в Хомутовском сельском поселении»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в Хомутовском сельском поселении»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
	всего
	3550,3
	3636,6
	4194,9
	4309,9
	4401,6
	4485,7
	3643,7

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	3550,3
	3636,6
	4194,9
	4309,9
	4401,6
	4485,7
	3643,7

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
1020011;1020019
	всего
	3550,3
	3636,6
	4194,9
	4309,9
	4401,6
	4485,7
	3643,7

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	3550,3
	3636,6
	4194,9
	4309,9
	4401,6
	4485,7
	3643,7

	внебюджетные

источники

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Хомутовского сельского поселения
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	создание и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-